
 

 

 
 

COMUNE DI CADEO 
 
 

Ordinanza n. 64 del 04/10/2024  
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI TEMPORANEA 

INAGIBILITA’ DELLA SCUOLA PRIMARIA DI ROVELETO  
 
 

 LA SINDACA 
 

CONSIDERATO che, a seguito delle precipitazioni atmosferiche avvenute nella giornata del 
03/10/2024 e del protrarsi dei lavori di rifacimento della copertura della Scuola Primaria di 
Roveleto da parte dell’Impresa Cella Gaetano srl, sono state rilevate infiltrazioni di acqua nei solai 
dell’immobile, i quali, impregnandosi, stanno causando tutt’ora la caduta di acqua nelle aule 
scolastiche; 
 
VALUTATO che tale condizione impedisce l’utilizzo dei locali scolastici da parte del personale e 
degli alunni; 

 
RITENUTA pertanto necessaria l’emissione di provvedimento di temporanea inagibilità 
dell’immobile, sino al ripristino delle normali condizioni di agibilità; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione si è immediatamente attivata per individuare una sede 
alternativa per l’allestimento temporaneo e straordinario delle aule scolastiche, rilevata presso il 
centro parrocchiale sito in Via Pisa a Roveleto; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art.54 c.4; 

 
per le motivazioni citate in premessa e al fine di salvaguardare la pubblica incolumità 

 
ORDINA 

 
la temporanea inagibilità dei locali scolastici della Scuola Primaria sita in Roveleto Viale Scuole 
n.10, a partire dal giorno 05/10/2024, sino alla revoca della presente e comunque fino a che non 
saranno ripristinare le condizioni di agibilità dell’immobile. 
 

DISPONE 
 

- l’allestimento, in via straordinaria, delle aule scolastiche presso il centro parrocchiale sito in 
Via Pisa a Roveleto; 

- di consentire al personale autorizzato l’accesso all’immobile al fine di prelevare il materiale 
didattico per lo svolgimento delle attività scolastiche; 

- l’invio della presente ordinanza all’Istituto Comprensivo di Cadeo; 



 

 2 

- contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso -
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034- al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario - D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199- al Presidente della 
Repubblica, entro 120 dalla notificazione. 

 
  

SINDACO  
Maria Lodovica Toma / InfoCert S.p.A.  

 
(atto sottoscritto digitalmente)  


